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زندانی شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر 
در ارتباط با مواد مخدر

ایسنا: رئیس کارگروه کاهش تقاضای مواد  �
مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره 
به زندانی شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر در ارتباط با 
مواد مخدر تأکید کرد مجازات زندان روی این افراد 
تأثیری نداشته  است. سعید صفاتیان درباره اظهارات 
رئیس سازمان زندان های کشور، مبنی بر اینکه نیمی 
از زندانیان در ارتباط با جرائم مواد مخدر هستند، 
گفت: سال هاست این بحث را داریم که ۵۰، ۶۰ یا ۷۰ 
درصد زندانیان در کشور در ارتباط با مواد مخدرند و 
این یک واقعیت است. وی با اشاره به قانون مبارزه با 
مواد مخدر گفت: براساس این قانون مصرف کنندگان 
و استعمال کنندگان مواد مخدر و نیز قاچاقچیانی که 
پنج  گرم تا زیر پنج کیلوگرم تریاک به همراه دارند و 
افرادی که تا زیر ۳۰ گرم مواد روان گردان به همراه 
دارند، به زندان می روند. صفاتیان با بیان اینکه باید 
سعی کنیم؛ حکم زندان را برای افرادی که به دلیل 
مصرف پایین مواد مخدر زندانی می شوند، برداریم، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه این افراد در حالی زندانی 
می شوند که سازمان زندان ها هزینه لازم را ندارد و 
از نظر بین المللی نیز اعتبارمان زیر سؤال می رود. 
رئیس کارگروه کاهش تقاضای مواد مخدر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، عنوان کرد: بهتر است 
برای چنین افرادی به جای مجازات زندان، جریمه 
مالی تعیین کنیم؛ زیرا این نوع مجازات تأثیرگذار ترین 

نوع مجازات در همه موضوعات است.

وجود ۷۰۰ کلاس درس
 خشتی و  سنگی در کشور

ایلنا: معاون وزیر آموزش وپرورش به آخرین  �
آمار مدارس خشت و گلی در کشور اشاره کرد 
و گفت: تا مهر امسال، ۵۰ درصد کل مدارس 
خشت و گلی در کشور (هزارو ۴۰۰ مدرسه) با 
جایگزینی کلاس های استاندارد، حذف شده اند 
و درحال حاضر تقریبا نیمی از این مدارس (۷۰۰ 
کلاس درس) باقی مانده است که مشکل این 
تعداد در نیمه دوم سال جاری و سال آینده با 

کلاس های درس استاندارد مرتفع خواهد شد. 

رئیس مرکز سلامت وزارت بهداشت:
کاهش مرگ های ناشی از 

آلودگی هوا در تهران
ایسنا: رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت  �

بهداشت، با اشاره به کاهش آلاینده های هوایی با 
حذف سرب از بنزین و تبدیل کاربراتور به انژکتور، 
گفت: آمارها حاکی از آن است که مرگ ومیر 
ناشی از آلودگی هوا در تهران نسبت به سال های 
گذشته کاهش یافته است. دکتر خسرو صادق نیت 
در اولین همایش بین المللی بهداشت محیط و 
توسعه پایدار که در سالن همایش های بین المللی 
برج میلاد برگزار شد، گفت: با وجود مشکلاتی 
که در سال های گذشته داشته ایم، مطالعات ما 
نشان داده است آلودگی هوا رو به کاهش است. 
با حذف سرب از بنزین و همچنین تبدیل کاربراتور 
به انژکتور، توانستیم این آلاینده ها را کاهش 
دهیم. درعین حال آمارها نشان می دهد سال ۹۴ 
نسبت به سال ۹۳ و سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ 
شاهد کاهش مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا و 
بیماری های قلبی و عروقی و تنفسی در تهران 
بوده ایم. وی درباره اقدامات وزارت بهداشت برای 
ارتقای وضعیت بهداشت محیط اظهار کرد: با 
توجه به تغییرات اقلیمی که در کشورمان اتفاق 
می افتد، مسئله بهداشت آب روزبه روز مشکلات 
خود را بیشتر نشان می دهد که اگر برای آن 
برنامه ریزی نداشته باشیم، مشکلات بسیار جدی 
در این حوزه خواهیم داشت. وزارت بهداشت 
به عنوان ناظر با بیش از ۴۵۰ آزمایشگاه آب در 
شهرهای کوچک و بزرگ، وضعیت آن را به صورت 

روزانه نظارت و بررسی می کند.

خبر

روزنامه قانون رفع توقیف شد
شرق: روزنامه قانون پس از ۱۲۳ روز توقیف،  �

امروز با حکم شعبه شش دادگاه کیفری یک تهران، 
رفع توقیف شد. در نامه صادره از سوی این دادگاه 
خطاب به رئیس هیأت نظارت بر مطبوعات آمده 
است: «قرار رفع توقیف روزنامه قانون صادر گردیده 
است، در اجرای ماده ۴۴ قانون مطبوعات رفع 
توقیف به عمل  آمده و فعالیت مجدد آن از نظر این 
دادگاه بلامانع است». تاریخ انتشار مجدد روزنامه 

«قانون» متعاقبا از سوی این رسانه اعلام می شود.

تهران ۶ هزار دستگاه اتوبوس
 کم دارد

مهر: مدیرعامل شرکت اتوبوس رانی تهران گفت:  �
ما به سه  هزار دستگاه اتوبوس نیاز داریم، از سوی 
دیگر سه  هزار دستگاه اتوبوس فرسوده هم داریم 
و در مجموع شش هزار دستگاه اتوبوس نیاز داریم. 
پیمان سنندجی در بازدید از ستاد مرکزی معاینه فنی 
خودروهای سنگین تهران در جمع خبرنگاران گفت: از 
ابتدای سال تاکنون پنج  هزار دستگاه اتوبوس به مراکز 
ما مراجعه کرده  اند که هزارو ۵۰۰ دستگاه به خاطر 
مشکل نتوانستند مجوز معاینه فنی دریافت کنند. وی 
با اشاره به مهم ترین ایرادات در دریافت نکردن معاینه 
فنی گفت: دلیل اصلی اشکال در سیستم ترمز بود 
(۱۸ درصد)، بعد ایراد در لاستیک ( ۱۵درصد)، چراغ 
ترمز( ۱۳ درصد)، چراغ جلو (۹درصد) و آلودگی 
(چهار درصد). مدیرعامل شرکت اتوبوس رانی تهران 
با اشاره به اتوبوس های فرسوده گفت: ما در برخورد 
با اتوبوس های فرسوده دو موضوع را تحت نظر قرار 
داده ایم. اول موضوعات مربوط به دودزایی و دوم 
بحث های فنی. سنندجی اضافه کرد: در اتوبوس های 
سی ان جی  سوز ما با مشکل دودزایی روبه رو نیستیم 
و مشکل اصلی فرسودگی است. اما در اتوبوس های 
دیزلی هر دو مشکل وجود دارد. وی با بیان این مطلب 
که همه اتوبوس ها باید هر شش ماه یک بار معاینه 
فنی شوند، گفت: در بحث معاینه فنی حتی یک 

دستگاه اتوبوس هم از دسترس خارج نمی شود.

تولید سالانه حدود ۸ میلیون تن 
پسماند ویژه و خطرناک در کشور

مدیریت  � وضعیت  بررسی  جلسه  شرق: 
پسماندهای ویژه و صنعتی با حضور معصومه ابتکار، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، برگزار شد. ابتکار ضمن تأکید بر ضرورت 
استمرار ساماندهی مدیریت پسماندهای ویژه و 
صنعتی و تعیین تکالیف و وظایف واحدهای مدیریت 
پسماندهای ویژه و صنعتی در کشور از ابتدا تا انتهای 
فعالیت، تصریح کرد: به دلیل اهمیت موضوع، باید 
با افزایش نظارت و دقت در انجام فرایندها، آسیب ها 
و خطاها به حداقل برسد. در ابتدای جلسه نیز 
سعید متصدی، معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط  زیست و محمدجواد سروش، مدیرکل 
دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست 
گزارشی از وضعیت پسماندهای ویژه و صنعتی در 
کشور ارائه دادند. بر اساس گزارش های ارائه شده، 
درحال حاضر سالانه حدود هشت  میلیون تن پسماند 
ویژه و خطرناک در کشور تولید می شود که این روند 
براساس تجربه سایر کشورهای جهان و با توجه به 
روند توسعه ای و صنعتی شدن کشور می تواند با 
رشدی سریع مواجه شود و این موضوع با توجه به 
درصد بسیار پایین تفکیک پسماند ویژه در کشور 

نگران کننده است. 

۴۰ درصد تاکسی های پایتخت 
در معاینه فنی رد شدند

مهر: مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی  �
خودروهای تهران گفت: ۴۰ درصد تاکسی ها در معاینه 
فنی رد شدند. سیدنواب حسینی در بازدید از ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودرو مرکز شهید چمران ویژه 
تاکسی های درون شهری گفت: ما دو مرز را در تهران 
به سازمان تاکسی رانی اختصاص دادیم و از آنجا که 
فرسایش خودروهای تاکسی زیاد است، دو بار در سال 
تاکسی ها باید معاینه فنی بگیرند. وی افزود: ما ۵۷ 
هزار تاکسی فعال در تهران داریم که مشمول گرفتن 
معاینه فنی هستند. از این تعداد حدود ۴۰ هزار تاکسی 
در طرح معاینه فنی شرکت کردند که رشد ۱۰درصدی 
را نسبت به سال پیش داشته ایم. حسینی اضافه 
کرد: نکته درخور توجه این است که ۱۸ هزار تاکسی 
به خاطر نقص فنی رد شدند و این نشان می دهد 
شهرداری نسبت به خودروهای خودش هم اغماضی 
ندارد. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 
تهران گفت: میزان عدم دریافت معاینه فنی در 
اتوبوس ها ۳۰ درصد بوده اما در تاکسی ها ۴۰ درصد 
بوده است. حسینی با اشاره به مهم ترین دلایل عدم 
دریافت معاینه فنی افزود: بیشترین دلیل مربوط به 
عیوب ظاهری بود و نقص فنی مانند ترمز، کمک فنرها 
و انحراف فرمان و در مرحله سوم آلودگی. وی با اشاره 
به اتوبوس ها نیز گفت: از حدود پنج  هزار اتوبوسی که 
معاینه فنی شدند، هزارو ۵۰۰ اتوبوس به دلیل نقص 
فنی، معاینه فنی دریافت نکردند که آنها پس از رفع 
مسائل فنی شان توانستند این مجوز را دریافت کنند. 
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
اضافه کرد: از شش هزار و ۲۰۰ اتوبوسی که ما داریم 
سه  هزار اتوبوس گازسوز هستند که هر شش  ماه یک 
بار باید معاینه فنی شوند، اما مشکل ما با اتوبوس های 

دیزلی است که آلودگی هم ایجاد می کنند.

دریچه

جامعه

ادامه از صفحه اول
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در آن جلسه کپی بدون 
مهر و امضای اساسنامه به 
ما داده شد که حتی همان کپی اساسنامه مطابق 
استانداردهای خیریه نیست. با وجود بازبودن 
موضوع اساسنامه و نداشتن چارچوب، ابهام بزرگی 
درباره این بیمارستان، بدون پاسخ وجود دارد. اگر 
این ابهامات به صورت روشن برطرف نشود، کمک 
به این بیمارستان قانونی نیست». این عضو شورا 
درعین حال سؤالاتی را درباره مؤسسه خیریه امام 
رضا(ع) مطرح کرد و گفت: اوراق مربوط به این 
مؤسسه مبهم است و در هیچ کجای اساسنامه، 
اسم پروفسور سمیعی وجود ندارد. اسم ایشان به 
عنوان نماد است که به صورت قانونی در اسناد 
وجود ندارد. دانشور تأکید کرد سازمان های وابسته 
به شهرداری، روش های سهلی را درباره این مؤسسه 
خیریه به کار گرفته اند که جای سؤال دارد. او با طرح 
این سؤال در صحن شورای شهر که چرا این مؤسسه 
خیریه نباید مراحل تشریفات را طی کند؟ چرا طرح 
هبه را به عنوان ساده ترین کاری که در مقایسه با 
احداث بیمارستان بسیار کوچک است و به درد 
اقشار مختلف جامعه می خورد، با این همه اما و اگر 
اجرا می کند؟ ادامه داد: امیدواریم حسابرس، اسناد 

مربوط به این مؤسسه را تهیه کند و به ما بدهد.

البته به این درخواست دانشور که بعدها از 
سوی تعدادی دیگر از اعضا خواسته شد، هیچ گاه 
از سوی شهرداری توجه نشد و به آن جواب داده 
نشد. در این باره علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شهرداری تهران که این روزها سکوتی قابل 
توجه در پرونده مربوط به شهرداری دارد، پیشنهاد 
کرد قدرالسهم مردم تهران از مؤسسه خیریه امام 
رضا(ع) مشخص شود. او با بیان اینکه این خیریه از 
سال ۹۱ در بودجه شهرداری تهران ردیف اعتباری 
جداگانه داشته است، گفت:  باید مشخص شود مردم 
تهران در سال های اخیر چقدر به این مؤسسه خیریه 
کمک کرده  اند و مهم تر اینکه باید مشخص شود این 

مؤسسه خیریه وقف عام، خاص یا ولی فقیه است.
یک برنامه تلویزیونی و بلند شدن صدای اعتراض

دهم مهر که پروفسور سمیعی میهمان برنامه 
تلویزیونی «دورهمی» بود، در کنار توضیحات 
مفصلی که درباره مرکز مغز و اعصاب داد، در 
جمله ای که همه جا پخش شد، گفت: «شخص 
شهردار نهایت همدلی و کمک را به بنده کرد و 
همیشه می گفت من به عنوان شهروند کمک 
می کنم، نه شهردار» . بعد هم مهران مدیری 
– مجری برنامه – در میان این برنامه که جهتی 
تبلیغاتی به خود گرفته بود، از شهردار تهران 

برای حضور در برنامه اش دعوت کرد. همین چند 
دقیقه برنامه تلویزیونی همان اتفاقی بود که 
شمشیر دولبه برای شهردار تهران شد و صدای 
اعتراض را دوباره بلند کرد. جلسه علنی همان 
هفته اعضای شورا در صحن علنی برای کمک های 
شهرداری تهران به این مرکز و شفافیت  نداشتن 
آن، مجددا اعتراض کردند. رحمت االله حافظی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران به همین جمله پروفسور 
سمیعی درباره کمک قالیباف به این بیمارستان 
اشاره کرد و گفت: «شهردار تهران گفته است من 
به عنوان یک شهروند و نه شهردار به این خیریه و 
پروژه کمک می کنم، اما در چند سال گذشته چند 
ده میلیارد تومان از منابع شهر برای این خیریه در 
شورای شهر مصوب شده است». حافظی با بیان 
اینکه از سال ۹۱ به این خیریه کمک می شود، افزود: 
این کمک ها برای چه کسی است و چگونه هزینه 
می شود، باید این موارد مشخص شود. حرف اصلی 
حافظی این بود که چنین بیمارستانی که با پول 
مردم شهر تهران و پول خیران ساخته شده، پس از 
احداث و بهره برداری چقدر برای مردم شهر تهران 
است!؟ او تأکید کرد: حدود پنج  ماه پیش اعلام شد 
تفاهم نامه ای با این خیریه انعقاد می شود تا پس 

از اتمام ساخت بیمارستان، خدماتی به شهروندان 
ارائه شود که تاکنون این تفاهم نامه نهایی و مبادله 

نشده است.
در همان جلسه حجت الاسلام ناصحی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی و عضو اصولگرا و همیشه ساکت 
شورا صدای اعتراضش بلند شد و خطاب به امانی، 
معاون شهردار که در جلسه بود، گفت: شما برای 
این خیریه ۲۵ میلیارد تومان گذاشته اید، اما برای 
پروژه یادگار امام که سال هاست روی زمین مانده 
۱۳ میلیارد را هم اختصاص نداده اید! این برخورد، 
برخورد سلیقه ای است. امانی هم به او جواب داد 
که ما درباره خیریه امام رضا زمینی را تهاتر کردیم 
به قیمت ۲۵ میلیارد تومان و پولی ردوبدل نکردیم. 
محسن سرخو، عضو دیگر شورا هم بیان کرد: برای 
هر پروژه ای در شهر که اعتباری دارد، بالاخره در 
گزارش سالانه یا پایان سال گزارشی می آوردند اما 
در مورد این خیریه تاکنون هیچ گزارش عملکردی 
نداشته ایم و این اصلا توجیه ندارد. اعتراضات به 
این خیریه در این چند روز هم ادامه داشت تا اینکه 
رحمت االله حافظی که این روزها به جبران سکوت 
۳۰ عضو دیگر درباره گزارش های حسابرسی و تفریغ 
بودجه، دست روی جزئیاتی از گزارش تفریغ بودجه 
سال ۹۰ گذاشته است، روز جمعه در توییتر خود 
نوشت: «واگذاری ۴۹هزارو ۶۰۸ متر زمین در منطقه 
۲۲ به خیریه ای که همسر قالیباف عضو هیأت 
امنای آنجاست، به قیمت هر متر ۱۴۹ هزار تومان 
از مصادیق خدمت به شهدا!» این توییت در همین 
چند روز بازخوردهای فراوانی داشت و بسیاری از 
منتقدان به او و طرفداران شهردار تهران می گفتند، 
بسیاری از اعضای شورا از جمله خود حافظی پای 
چنین مجوزهایی را برای احداث این بیمارستان و 
کمک ها به این خیریه امضا کرده  اند اما نکته اصلی 
اینجاست که آیا اعضای شورا می دانستند قرار است 
زمین های شهر تهران با قیمت ۱۴۹ هزار تومان به 
فروش برسد؟ و آیا شهردار تهران چنین موضوعی 
را در توضیحاتش به آنها گفته بود!؟ البته شهرداری 
تهران در کانال سخنگویی یک طرفه خود روز شنبه 
اعلام کرد که زمین خیریه امام رضا(ع) به نرخ 
کارشناسی روز از شهرداری تهران خریداری شده و 
امتیاز مالکیت این بیمارستان متعلق به هیچ شخص 
حقیقی و حقوقی نیست. چرا شهرداری تهران به 
ابهاماتی که در این سال ها برای اعضای شورای شهر 
تهران (افراد حقوقی و نماینده مردم) روشن نشده 
و همچنان باقی مانده، پاسخ نداده است و حالا 
درباره یک توییت از یک عضو توضیحاتی اجمالی 

می دهد!؟ 

(ع) ناگفته هاي خیریه امام رضا

گذشته  هفته  خانه تکانی  همتی:  شهرزاد 
را  گریبان وزیر آموزش وپرورش  ریاست جمهوری، 
هم گرفت. گرچه خبر برکناری وزیر آموزش وپرورش 
پیش از انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره 
دهم نیز، به گوش می رسید؛ اما این اتفاق در اوایل 
سال جاری رخ نداد و درست در اولین ماه آغاز 
سال تحصیلی که می تواند نابسامانی را در این 
وزارتخانه ایجاد کند، انجام شد. روز بیست وهفتم 
مهر و هم زمان با استعفای دو وزیر دیگر، خبر 
استعفای وزیر آموزش وپرورش به گوش رسید. 
مسئولان وزارت آموزش وپرورش و شخص وزیر، این 
استعفا را شایعه و کذب دانستند. روز بیست وهشتم 
مهر، شنیده هایی مانند تحمیل استعفا بر وزیر 
آموزش وپرورش، در میان اصحاب رسانه ردوبدل 
شد و حتی نام سرپرست آموزش وپرورش نیز به 
درستی گفته شد. تکذیب آموزش وپرورش و تأیید 
دولت، این احتمال را بیشتر می کرد که دولت بر 
این استعفا اصرار دارد و فانی ترجیح می دهد با 
استیضاح از کابینه تدبیروامید کنار رود. در نهایت 
عصر روز بیست وهشتم مهر، وزیر آموزش وپرورش 
در نامه ای به روحانی، استعفای خود را علنی کرد 
و خبر موافقت حسن روحانی نیز با اطلاع رسانی 
دیرهنگام از سوی مرکز اطلاع رسانی دولت، از زبان 
یک نماینده مجلس شورای اسلامی منتشر شد 
و سرپرست وزارت آموزش وپرورش، سیدمحمد 
بطحایی، معاون مدیریت توسعه و پشتیبانی اعلام 
شد. علی اصغر فانی را فردی آرام و خونسرد 
معرفی می کنند و حتی می گویند همین آرامش 
باعث شد کارهای خوب او هم دیده نشود. فانی 
در کارنامه خود چهار کارت زرد و یک استیضاح از 
سوی مجلس شورای اسلامی دوره نهم درج کرد. 
مجلس شورای دهم نیز با انتقاد از عملکرد فانی، 
استیضاح او را در روز ۲۷ مهر به هیأت رئیسه ارائه 
کرد. همچنین تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان، 
تنبیه دانش آموزان در مدرسه و نارضایتی فرهنگیان 
نیز در این استیضاح بی تأثیر نبود. پس از برکناری 
وزیر آموزش وپرورش، استیضاح او نیز منتفی شد 
و معاونش، سیدمحمد بطحایی، سرپرستی نظام 
تعلیم و تربیت را بر عهده گرفت. حالا با تأیید خود 
محمدعلی نجفی، وی گزینه اصلی برای معرفی 
به مجلس به عنوان وزیر آینده آموزش وپرورش 
است. در روزهای باقی مانده تا معرفی وزیر 
جدید، فریده اولادقباد، نماینده کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی، کاظم اکرمی، وزیر پیشین 
آموزش وپرورش و محمدرضا نیک نژاد، فعال 

صنفی و آموزگار، کارنامه سه سال ونیمه فانی را 
بررسی کرده اند که در ادامه خواهید خواند.

بیشترین مطالبات فرهنگیان مالی است
فریده اولادقباد، عضو کمیسیون آموزش مجلس 

شورای اسلامی
براي خدمت وزیر جدید، مدت زمان بسیار 
کوتاهی باقی مانده و نمی شود مشخص کرد در این 
زمان کوتاه باقی مانده، چقدر می شود از او انتظار 
داشت. معرفی آقایان نجفی و دانش آشتیانی 
به مجلس برای تصدی وزارت آموزش وپرورش، 
شاید برای همکاران فرهنگی ما، این انتظار وجود 
دارد که دولت آقای روحانی بتواند از خواسته 
فرهنگیان دفاع کند. آنها وزیری پاسخ گو و پیگیر 
می خواهند و این مطالبه کاملا به حق و به جاست. 
این انتظار وجود دارد که وزیر جدید، در این زمان 
کوتاه بتواند پاسخ نیازهای فرهنگیان را بدهد. 
مسئله این است که مطالبات همکاران فرهنگی، 
بار مالی دارد و آیا وزیر جدید، می تواند پاسخ گوی 
مطالبات مالی همکاران فرهنگی ما در این شش 
ماه باشد؟ نکته ای که وجود دارد این است که 
جناب آقای نجفی، با توجه به تعامل بسیار خوبی 
که با دولت دارد و فردی متخصص و با تجربه و 
کارآمد است و دوره درخشانی را در دوره تصدی در 
وزارت آموزش وپرورش از سر گذرانده، شاید بتواند 
قسمتی از مطالبات را جواب دهد؛ اما زمان بسیار 
کوتاه است و در شش ماه برنامه ریزی کردن برای 
یک وزیر و درخواست برای پیگیری و پاسخ گوبودن 
به همکاران فرهنگی، خیلی نیازمند توانمندی فرد 
است. درخصوص همکاران فرهنگی بازنشسته مان 
که اعتراضاتی را به وضعیت موجود داشتند، با 
پیگیری های ما، مشخص شد درخواست های ما بار 
مالی دارد. ما هنوز نتوانستیم جواب نامه اعتراض 
این دوستان بازنشسته را بگیریم؛ چون درخواست 
آنها بارمالی دارد و واقعا شاید مقدور نباشد که 
همه اعتبارات را در نظر بگیرند. حتی پاداش های 
سال ۹۳ و ۹۴ بازنشستگان آموزش وپرورش و 
معوقات همکاران فرهنگی و پاداش ازدواج 
فرهنگیان، هنوز پرداخت نشده است. اگر بخواهیم 
به صورت فردی درباره آقای فانی صحبت کنیم، 
باید بگویم ایشان فرد توانمندی بودند، ولی نیاز به 
ترمیم حوزه ستادی خود داشتند. یعنی اگر حوزه 
ستادی آقای فانی ترمیم می شد، شاید می توانست 
تا حدودی مشکلات را مرتفع کند؛ اما نکته و معما 
اینجاست که هم آقای فانی باید جوابگوی مطالبات 
مالی همکاران خود باشد و هم وزیر جدید. 

آیا دولت آقای روحانی می تواند به وزیر جدید 
اعتباراتی را اختصاص دهد؟ آیا می تواند جوابگوی 
مطالبات مردم باشد؟ این معمای بزرگ و مهمی 
محسوب می شود. اگر اعتباراتی وجود داشته که 
می شود به آقای فانی هم داد. مسئله معیشت 
و منزلت اجتماعی فرهنگیان بسیار مهم است. 
درحال حاضر، من در حال پیگیری وضعیت صندوق 
ذخیره فرهنگیان هستم و به تغییر ساختاری در 
آن اعتقاد دارم. ایجاد بانک قرض الحسنه برای 
همکاران فرهنگی بسیار مهم است؛ اما همه این 
مطالبات بار مالی دارد و همه اینها تا حدودی با 
استیضاح آقای فانی و استعفای ایشان تداخل پیدا 
کرد. من فکر می کنم آقایان دانش آشتیانی و آقای 
نجفی برای سمت درنظرگرفته شده مناسب هستند؛ 
چون هم سابقه فعالیت در آموزش وپرورش را 
دارند و هم سابقه کار در حوزه ستادی را؛ از طرفی 
باید به کارگیری جوانان و زنان در عرصه های 
مدیریتی، بیش از پیش مرکز توجه قرار گرفته و از 
بازنشستگان توانمند و باتجربه به عنوان اتاق فکر 

استفاده شود. همچنین لزوم تغییر دیدگاه نسبت 
به آموزش وپرورش، از مصرفی بودن به مولدبودن 
باید مورد توجه ویژه قرار گیرد چراکه این دستگاه 
آموزشی نیروی انسانی جامعه را تربیت می کند. من 
فکر می کنم وزیر جدید باید پیگیری انتقال حقوق و 
دستمزد فرهنگیان و احداث بانک قرض الحسنه با 
کارمزد پایین برای این قشر را مورد توجه قرار دهد و 
گردش مالی سالانه قریب به ۲۸ هزار میلیارد ریال 

فرهنگیان در این بانک به کار گرفته شود.
بدنه آموزش وپرورش از فانی ناراضی بود

محمدرضا نیک نژاد، فعال صنفی معلمان
درکل در استعفای پیش آمده آن چیزی که 
نشان داده شد این بود که آقای فانی تلاش خود 
را برای ماندن کرد. در دو، سه ماه اخیر که بحث 
استیضاح ایشان جدی شده بود، خیلی تلاش کرد 
و ما شاهد رایزنی ها برای جلوگیری از استیضاح 
بودیم، اما نشد و دولت صلاح را بر کنارگذاشتن 

آقای فانی دید. 
ادامه در صفحه ۱۹

بررسی کارنامه سه سال ونیمه «فانی»، وزیر مستعفی آموزش وپرورش
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